DECRETO Nº 119/2021 – DE 14 DE ABRIL DE 2021.
CONCEDE REAJUSTE PARA AS TARIFAS DO TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX, do artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o artigo 3º Lei Municipal n° 1.044/93, de 10 de março de 1993,
           DECRETA:

Art. 1º Fica concedido reajuste de 5,33% (cinco vírgula trinta e três por cento) sobre os valores das Tarifas dos Transportes Coletivos Municipal, constantes do anexo II do Decreto Municipal nº 227/2015, de 11 de setembro de 2015.

Paragrafo único. Em atendimento ao estabelecido pelo caput deste artigo, os novos valores das Tarifas do Transporte Coletivo Municipal, passarão a vigorar de acordo com o Anexo Único do presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal, em 14 de abril de 2021.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrada e Publicado

Em ___/04/2021.

Lei Municipal nº 1087/1993

Bruna Pinheiro Chaise
Servidora Designada
ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 119/2021
TARIFAS DO TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL
	Origem
	Destino
	Preço

	Tarifa Urbana de Quilombo à
	Bairros e Centro (urbano)
	R$ 3,04

	Linha Aurora do Oeste
	R$ 11,11

	Linha Alto da Serra
	R$ 7,35

	Linha Bergamini
	R$ 5,27

	Barra do Quilombo
	R$ 3,75

	Barra do Mandassaia
	R$ 5,27

	Linha Consoladora
	R$ 4,30

	Linha Camargo
	R$ 7,08

	Linha Costa e Silva
	R$ 4,02

	De Marchi
	R$ 4,30

	Linha Fortaleza
	R$ 8,05

	Vila Gaúcha
	R$ 6,38

	Linha Kennedy
	R$ 4,30

	Linha Marafon
	R$ 10,41

	Linha Nova Brasília
	R$ 7,08

	Linha Novo Horizonte
	R$ 4,72

	Linha Para Pedro
	R$ 4,72

	Lª Para Pedro (encruzilhada)
	R$ 2,77

	Linha Pinhal
	R$ 2,77

	Pinheirinho (Molossi)
	R$ 4,30

	Linha Rigon
	R$ 7,08

	Linha Sachet
	R$ 3,75

	Linha Santa Isabel
	R$ 7,08

	Linha Santa Lucia
	R$ 4,72

	Linha Santa Terezinha
	R$ 6,25

	Linha São Brás
	R$ 3,47

	Linha São João
	R$ 6,25

	Linha São José
	R$ 5,27

	Linha São Judas
	R$ 14,29

	Linha São Luiz
	R$ 7,08

	Linha São Ricardo
	R$ 4,59

	Linha São Sebastião
	R$ 6,25

	Linha Salto Saudades
	R$ 13,74

	Linha Tope da Serra
	R$ 7,64

	Linha Venturin
	R$ 5,69

	Linha Vista Alegre
	R$ 4,30

	Linha Vale do Ouro
	R$ 5,69

	Linha Zamignan
	R$ 7,08

	De Lª Salto Saudades à
	Linha Aurora do Oeste
	R$ 3,75

	Linha Alto da Serra
	R$ 3,75

	Linha Camargo
	R$ 6,38

	Linha Nova Brasília
	R$ 6,38

	Linha Marafon
	R$ 4,30

	Linha São Judas
	R$ 3,75

2